

Ceny prenumeraty:

59  
Biblioteka Jagiellońska  
Kraków

Na prowincji M. 3000

z przesyłką pocztową:  
Za granicą . . . . M. 4500

# Słowo Polskie

Cena pojedynczego numeru we Lwowie i na prowincji:  
**120 Mk**

wychodzi codziennie rano

Adres Redakcji, Administracji: Dr. Berni  
Lwów, ul. Zimorowicza 11-1b.  
Zapisów redaktorów nie zwraca się

Rękopisy i listy w sprawach redakcyjnych należy adresować do: Redakcji Słowa Polskiego we Lwowie. — Listy w sprawach przedpłaty i odbioru pisma, ogłoszenia i reklamacje uprasza się nadsyłać pod adresem: Administracja Słowa Polskiego we Lwowie. — Adres dla telegramów: Słowo Polskie, Lwów Tel. 27. — Nr. Konta w P. K. O. 150.660.

Nakładem Spółki Wydawniczej „Słowa Polskiego“.

Redaktor naczelny Dr. Wacław Majbaum

## Cofnąć listę mieszczan i Unji!

Szczycimy się tradycją jednolitego frontu narodowego w chwilach faktycznie grożącego sprawie ogólnej niebezpieczeństwa. Zwalczając się na płaszczyźnie różniących się między sobą programów politycznych, społecznych czy ekonomicznych, zapominamy natychmiast o dzielących nas poglądach i zwar tą ławą idziemy, gdy wróg stoi u bram. Mówimy sobie wtedy: nieznaną partyj, znamy tylko Polaków.

Powiedzmy sobie to dzisiaj otwarcie i bez złudzeń: istnieje poważne niebezpieczeństwo, że z wyborów niedzielnych we Lwowie wyjdzie dwu posłów żydowskich dzięki osobnej liście tzw. Centrum mieszczanskiego.

Lista tego Centrum nie posiada najślabszych szans powodzenia. Nie przeprowadzi w wyborach ani jednego posła. O tem wiedzą doskonale ci, którzy listę tę stworzyli i przyznają to zresztą publicznie. Lista ta nikogo niczem nie pociąga. Ani nazwiska ani kandydatów ani programem, którego nie posiada. Powstała, aby zadowolić ambicję kilku, dosłownie kilku niesformnych i megalomanskich jednostek. Nikt politycznie myślący głosu swego na tę listę nie odda. Na to słów tracić nie trzeba. Tych parę tysięcy bezkrytycznych głosów, wyproszonej i wynykanych na magistrackich konwentykłach żadnego realnego sukcesu liście tej nie przyniesie, natomiast może postawić poważne pod znakiem zapytania przeprowadzenie trzeciego posła z listy Nr. 8. O zwycięstwie trzeciego kandydata ósenki rozstrzygnąć może natomiast ilość głosów. Przy istnieniu listy Centrum w niedzielę, możemy zatem stracić trzeci mandat polski we Lwowie. Przy usunięciu jej trzeci mandat polski jest niemal pewny, gdyż zadecyduje o nim właśnie ta ilość głosów polskich, która padłaby na listę Centrum.

Niech sobie to dobrze uświadomią zarówno zwolennicy listy Centrum, jak i jej liderzy oraz kandydaci poselscy. Niech zająrzą bystro i bez partyjnych okularów w swoje sumienie obywatelskie i niech zapytają się siebie: czy godzą się dla zadowolenia małych ambicyj osobistych oddawać dwa mandaty we Lwowie żydom, czy mają odwagę przyjąć na to swoje sumienie ciężką odpowiedzialność za konsekwencje, jakie sprowadzić mogą dla charakteru reprezentacyjnego Lwowa swoim uporem i miłą, podwórkową polityką. Czy z lekkim sercem poniosą na swych barkach hańbę, która przyłgnie do nich na zawsze, hańbę oddania przedstawicielstwa Lwowa w ręce żydowskie.

Panie Bolesławie Lewicki, panie Laskownicki, rozważcie to głęboko i poważnie w swoim sumieniu obywatelskim!

Opowiedzcie się jasno i publicznie: kto zdaniem waszym godniejszym jest reprezentowania Lwowa, czy inż. Stanisław Bińkowski, czy p. Reich lub Schreiber. Społeczeństwo czeka na waszą odpowiedź.

Jeszcze jest czas cofnąć się. Ostatni, najwyższy czas. „Za pięć minut dwunasta“.

Spoglądajcie na obóz żydowski! W ostatniej godzinie dosłownie zlikwidowano tam wszelkie różnice i stworzono zwarty, solidarny front wyborczy wszystkich stronnictw żydowskich.

Czy na solidarność żydów mamy odpowiedzieć rozdwojeniem? Czy nie widzicie wielkiego niebezpieczeństwa, jakie grozi charakterowi polskiemu Lwowa? Czy dla obrony i zachowania tego charakteru nie warto poświęcić osobistej, najosobistszej prywaty, z której społeczeństwo nijakiej korzyści mieć nie będzie a wam tylko pieszczę hańby na czołach waszych na zawsze wycisnąć?

Powagę położenia zrozumiał już niektórzy kandydaci listy Centrum i Unji, i cofnęli publicznie swoje kandydatury, aby dopomóc w utrzymaniu jedności polskiego frontu wyborczego. Uczynili to ku swojej osobistej chwale a ku ogólnemu pożytkowi pp. Węgrzynowski, Kozłowski, Brugger, Kwak. Wierzymy, że w ostatniej chwili pójda za ich obywatelskim przykładem inni pójda cała lista tzw. Centrum.

Wierzymy, że żywioty szczerze narodowe i politycznie orientujące się w niebezpieczeństwie, skupiające się w „Strzelnicy“, które (wiadomo nam to bardzo dobrze) protestują jak najgoręcej i burzą się przeciwko rozrywaniu jedności — stanowiącą postawą zmuszą jeszcze liderów „Centrum“ do cofnięcia jego rozbijałkiej listy. Wierzymy, że zwycięży w tej ostatniej dosłownie chwili zdrowy instynkt obywatelski wśród tych, którzy dokoła listy tej się skupiają.

Nadeszła ostatnia godzina!

Albo — albo. Albo przyczynicie się do pełnego zwycięstwa polskiego we Lwowie, albo pomożecie walnie do sukcesu żydom, albo wzmocnicie wydatnie jedność narodową, albo ją ku hańbie waszej rozbijecie na korzyść „wschodniogalicyskiego“ żydostwa.

Wybierajcie!

## Komisja reparacyjna w Berlinie.

Berlin. (PAT.) Komisja reparacyjna złoży jutro wizytę kancelerzowi Rzeszy. Wobec zebranych na dworcu dziennikarzy oświadczył Braithury, że komisja zastierza załawić w Berlinie 14 dni. Na dalsze zapytanie odpowiedział, że głównym zadaniem komisji będzie sprawa stabilizacji marki niemieckiej.

Londyn. (PAT.) Przed odjazdem do Berlina oświadczył Braithury sprawozdawcy „Timesa“, że gdy nastąpi porozumienie w Berlinie to Bonar Law spotka się z Poincare dla omówienia kwestji reparacyjnej i długów międzywojennych.

Berlin. (PAT.) Podczas pierwszego wczorajszego spotkania, kanclerz Wirth witając komisję reparacyjną, a szczególnie jej przewodniczącego Barthou, życzył mu, aby zdołał stworzyć konieczne podstawy gospodarcze i kulturalne w współpracy narodów europejskich i całego świata. Kanclerz i jego współpracownicy oddają się do dyskusji z całą szczerością. Niezmiernie podniósł kanclerz zmiany, jakie od czasu

## UNJA PAŃSTWOWA COFA LISTE.

Lista Nr. 10 w okręgu boryslawskim została cofnięta. W innych okręgach Małopolski Wschodniej ma to samo stać się w dniach najbliższych.

Boryslaw. (Tel. wł.) Na murach Boryslawia ukazały się dzisiaj afisze następującej treści:

Obywatele i obywatelki-wyborcy 52 Okr. wyborczego listy nr. 10.

Wobec ważnych wydarzeń politycznych, jakich obecnie widownią jest wschodnia część Małopolski — nie chcąc rozbijać głosów polskich, cofamy solidarnie nasze kandydatury z listy nr. 10 w 52 Okręgu wyborczym.

Unia Narodowa Państwowa: Franciszek Brugger, Oskar Loewenherz, Czesław Załuski, Stanisław Majewski, Józef Altbach, Witold Nider.

ostatniej wizyty komitetu gwarancyjnego w lipcu br. zaszyły w położeniu Niemiec. Kanclerz wyraził zdanie, że najlepszą i skuteczną drogą do uzyskania odszkodowań jest przede wszystkim wzmocnienie chorej gospodarki niemieckiej. Wobec tego stabilizacja waluty jest problemem najgłówniejszym. Uregulowanie tej kwestji doprowadzi samo przez się do równowagi finansów niemieckich. Sprawozdanie o położeniu Niemiec komisja reparacyjna przyjęła do wiadomości bez dyskusji. Komisja wyraziła nadzieję, że spotka się u wszystkich współpracowników ze strony Niemiec z jak najlepszą wolą.

Berlin. (PAT.) Na pierwszym posiedzeniu komisji odszkodowań ministrowie Hermes i Schröder odczytali szczegółowe sprawozdanie o sytuacji finansowej Niemiec. Delegaci komisji zadawali szereg pytań. Następnie odbyło się posiedzenie o charakterze prywatnym, na którym omawiano projekt Delacroix.

## Sytuacja we Włoszech.

Rzym. (PAT.) Prezydent ministrów Mussolini wystosował do Poincarego i Bonar Law'a depeşe z zawiadomieniem, że objął jako przedstawiciel narodu włoskiego odpowiedzialność za rządy. W tym momencie objęcia władzy czuje Mussolini potrzebę przesłania serdecznych pozdrowień szefom rządów tych narodów, z którymi Włosi przypieczętowali przyjaźń krwią wspólnie przelaną. Wreszcie zapewnia Mussolini, że jest jego życzeniem, aby weszły przyjaźni i solidarności, niezłomne dla skutecznej działalności politycznej, zacieśniły się. Również do angielskiego ministra spraw zagranicznych wysłał Mussolini telegram powitalny.

Wiedeń. (PAT.) „Arb. Ztg.“ z Berlina. „Vorwärts“ przypomina, że Mussolini przed kilku miesiącami bawił w Niemczech, gdzie konferował z Rathenauem i przywódcami lewicy oraz z posłem narodo-woniemieckim Wulle. Przed trzema tygodniami bawił w Niemczech także generał faszystów Capelle i odjechał gdy zanosiło się na wydarzenia we Włoszech. Capelle mieszkał w hotelu, w którym zbierali się wyłącznie oficerowie niemieccy, Capelle, przebywał w ich towarzystwie, konferował z nimi, a nawet brał udział wraz z nimi w pracach.

W związku z tem zwraca „Vorwärts“ uwagę na podróż Mussoliniego do Budapesztu, gdzie konferował on z Horthyem. „Vorwärts“ wskazuje na możliwość włosko-węgierskiego przymierza i na ewentualność nowej wojny w Europie środkowej.

Wiedeń. (AW.) „N. Fr. Presse“ we wstępnym artykule omawia ostatnie wypadki we Włoszech i nazywa ruch faszystyczny reakcją przeciw terroryzmowi socjalizmu, który z biegiem czasu przemienił się w absolutną dyktaturę, występując bezwzględnie przeciw wszystkim, którzy mu się nie poddali. Żołnierze faszystycy, zdaniem autora artykułu przy pomina rycerza średniowiecznego przejętego mistycznym ówczesnym, którego dewiza „Bóg i Ojczy-

zna“. Czy Mussolini, który osiągnął kierownictwo gabinetu potrafi uspokoić wzburzoną opinię społeczną i zapewnić krajowi spokój, okaże się w najbliższej przyszłości. Z pewnych tarć jakie ostatnio zaznaczają się między Włochami a Francją i Jugosławią wolno przypuszczać, że Mussolini prowadzić będzie politykę przyjaźni dla Niemiec. W ten sposób, jak pisze „N. Fr. Presse“ — Włochy wchodzi obecnie w nową historyczną epokę.

Paryż. (AW.) Ostatnie wypadki we Włoszech są żywo komentowane przez tu, prasę. Obawiają się tu oziębienia się stosunków włosko-jugosłowiańskich. „Matin“ pisze, że opór faszystów przeciw opróżnieniu trzeciej strefy może spowodować kontrakcję ze strony nacjonalistów jugosłowiańskich. Dziennik motywuje swe obawy tem, że program polityki zagranicznej nowego gabinetu włoskiego wychodzi z założenia, iż Morze Śródziemne powinno być opanowane przez państwa, leżące nad niem.

Rzym. (PAT.) „Piccolo“ podaje liczbę milicji faszystów zebranych w Rzymie na 100.000 ludzi. Dziennik zaznacza, że pierwszym sukcesem zwycięskiego ruchu faszystów jest zwykła lirów włoskich.

Rzym. (PAT.) Mussolini rozpoczął urzędowanie w ministerstwie spraw zagranicznych. Odbył on dłuższą konferencję z Schanzerem w obecności gen. Diaza.

Rzym. (PAT.) Mussolini przesłał na ręce sekretarza Stanów Zjednoczonych Hughesa depeşe, w której wyraża serdeczne pozdrowienia i daje wyraz nadziei, że Stany Zjednoczone i Włochy będą nadal ściśle współpracowały na polu ekonomicznym i finansowym.

Rzym. (PAT.) Havaş. Mussolini oświadczył, że uważa przywrócenie pokoju na Bliskim Wschodzie za sprawę pierwszej wagi. Wobec tego nie będzie się domagał odroczenia konferencji lozańskiej.



## Kongres pracowników państwowych.

Kongres pracowników Małopolski odbył się we Lwowie w dniu 29 października br. w sali Rady miejskiej.

Zagaił kongres p. Kuziński. Do prezydium powołano pp. inż. Fr. Bluma, prez. Dembowski, na sekretarzy pp. H. Kwiatkowskiego i dr. Wl. Markowskiego.

Sprawy dotyczące położenia pp. emerytów, wdów i sierót, wykonywania ustaw o uposażeniu z 13 lipca 1920, nowego projektu ustawy uposażeniowej, oraz dodatku kresowego, względnie wyrównawczego dla Lwowa i powiatu lwowskiego referował dr. Wl. Markowski, sprawę noweli do ustawy emerytalnej i ustawy o państwowej służbie cywilnej oraz rozporządzenia wykonawczego do tej ustawy p. H. Kwiatkowskiego, wreszcie sprawozdanie kasowe z funduszu, złożonego tytułem dobrowijnego podatku na mocy uchwały wiecu z lipca 1921 p. L. Polakowski.

Kongres uchwalił jednogłośnie następujące rezolucje:

Zważywszy, że mimo wielokrotnych oficjalnych zapewnień zasadnicza regulacja poborów od 1 października br. wyłącznie z winy rządu nie nastąpiła, a uchwalona przez Sejm d. 26 września br. rezolucja dająca rządowi szerokie pełnomocnictwa do doraźnego umożliwienia egzystencji pracownikom państwowym nie tylko nie została wykonana, ale nawet wyraźnie pogwałcona, ogół urzędników państw. Małopolski zebrany na kongresie we Lwowie w sali Rady miejskiej w dniu 29 października 1922 r. kierując się dobrze pojętym interesem ogólnopolskim a niemniej troską bezmierną o zagrożony był swój z rodzinami uchwalił jednogłośnie domagać się stanowczo i kategorycznie, od rządu:

1. bezwzględnego i bezwłocznego ściśle stosowania ustawy z 13 lipca 1920 r. wogóle, specjalnie zaś art. 5 ust. końcowy tejże ustawy,

2. bezwłocznego otracowania przy koniecznym współdziałaniu reprezentantów Związków prac. państw i ogłoszenia rozporządzenia wykonawczego do ustawy z 17 lutego 1922 o państwowej służbie cywilnej,

3. bezwłocznego wprowadzenia w całej rozciągłości w życie uchwały, względnie rezolucji sejmowej z 26 września br. przyczem domagać się szczególnie przyznania z powrotem — wbrew powołanej rezolucji — zniesionego obecnie dodatku tzw. kresowego dla Małopolski Wschodniej, specjalnie zaś dla Lwowa podniesienia obecnie przyznanego dodatku tzw. wyrównawczego z 5 proc. przynajmniej do 20 proc. ogółu każdorazowych dodatków drożyznianych od 1 października br.,

4. bezwzględnego przedłożenia Sejmowi w terminie określonym rezolucją z 26 września br. a) projektu nowej ustawy uposażeniowej, b) noweli do ustawy emerytalnej, c) noweli do ustawy o państw. służbie cywilnej, uwzględniającej między innymi awans automatyczny oraz początkowy VIII. stopień dla urzędników z wykształceniem akademickim, IX. stopień dla urzędników o wykształceniu średnim, X. zaś dla urzędników bez tego wykształcenia, d) jak najspieszniejszego wydania rozp. wykonawczego do ustawy o państw. służbie cyw. po poprzednim wysłuchaniu opinii upoważnionych delegatów Związków i uwzględnieniu ich unotywowanych słusznie postulatów — wszystko w terminie określonym rezolucją Sejmu z 26 września.

5. domagać się od rządu specjalnie zaś od pana Ministra Skarbu; aby w myśl uchwały sejmowej z d. 4 października 1921 opartej na art. 10 Konstytucji, przedkładając nowy projekt ustawy uposażeniowej Sejmowi czynił to z równoczesnym przedłożeniem projektów odpowiednich ustaw skarbowych gwarantujących także racjonalne podniesienie dochodów państwa, by wydatek na projektowaną regulację znalazł pokrycie w budżecie.

Ponadto stwierdza wiec kategorycznie, że w razie nieuwzględnienia przez rząd któregokolwiek z wymienionych postulatów w terminie bezwłocznym, Związki reprezentujące ogół funkcjonariuszy Małopolski, będą bezwzględnie zmuszone:

a) iść tylokrotnie już żywiłowo ujawnianym — a dotąd tylko z nicopisanym trudem hamowanym tendencjom ogółu prac. państw. proklamowania bądź manifestacyjnego, bądź długotrwałego strajku powszechnego,

b) zrzuć z siebie i z ogółu pracowników państwowych wszelką odpowiedzialność na dalszą ich taktykę i kroki,

c) dochodzić ewentualnie swych słusznych praw pogwałconych przez rząd niewykonywaniem obowiązujących ustaw na drodze skargi do Trybunału administracyjnego.

We Lwowie, d. 29 października 1922 r.

## Każda kobieta

przeczytać musi książkę prof. R. Gerlinga

### „Nie bierz męzczyzny który..”

Rady i wskazówki (w tłumaczeniu Ign. Nikorowicza). — 34 niezmiernie ciekawych ilustracji. Cena 1150 Mp. z przesyłką pocztową dwóch książek 1950 Mp.

Motto: Należy dokładnie poznać się wzajemnie i wniknąć w swoje charaktery, zanim się zdecydować związać losy swego życia z drugą istotą. Szal bowiem jest krótki a żal i skrucha trwa bardzo długo.

Dwie te książki najwybitniejszego socjologa, znalazły w całym świecie wielkie uznanie. Książki te dają liczne wskazówki rodzicom mającym córki na wydaniu, młodym kawalerom oraz pannom. Liczne ilustracje przedstawiają typ męzczyzn i kobiet niezdołnych do małżeństwa.

Zamówienia skierować należy pod adresem: „Wydawnictwo Wiedejskiego Przeglądu Polskiego” Wiedeń, Austria I. Schwertgasse 4. Pieniądze przysyłać należy w listach poleconych lub pod adresem: „Przegląd Polski” Warszawa, Poczta Kasa Oszczędności konto Nr. 5550.

## Każden męzczyzna

przeczytać musi książkę prof. R. Gerlinga

### „Odziewczyna której za żonę brać się nie powinno”

Rady, wskazówki i pouczenia (w tłumaczeniu Ign. Nikorowicza) 16 ilustracji niezmiernie ciekawych. Wydanie III. rozszerzone. — Cena 1150 Mp. z przesyłką pocztową.

n4908

Druga i ostatnia serja „Król Madagaskaru”

# Sułtan Sarai-Darai

Wielki egzotyczno-awanturyczny film w 6 aktach od piątku 3 listopada Kino Lew.

## Przeciw używaniu izb szkolnych na cele agitacji wyborczej.

Przypomniało Kuratorjum Okręgu Lwowskiego wszystkim zakładom, że młodzieży szkolnej nie wolno brać udziału w akcji wyborczej.

Jakże jednak może dopilnować Kuratorjum przestrzegania tego rozporządzenia, gdy bezpośredni pracownicy tegoż Kuratorjum łamią ten przepis. Jak można pociągnąć do odpowiedzialności młodzież nierozważną, gdy robi to samo referentka Kuratorjum, wprowadzając przez nieposzanowanie władzy, w której sama jest współpracującą, bolszewizm duchowy w umysły nieletniej młodzieży. Oto w sobotę dnia 28. zgłosiła referentka Kur. Lw. w żeńskim seminarjum odczyt dla uczenia 4-go roku o ordynacji wyborczej, na co pozwolił dyrektor zakładu, nie spodziewając się zapewne, by referentka Kuratorjum mogła mieć inne, niż pozwalała władza zamiary: tymczasem prelegentka zrobiła z odczytu wiec przedwyborczy, agitując za listą kobiet Nr. 24, na której miejscu naczelnem figuruje sama. Manja agitacyjna uniosła tak dalece referentkę Kuratorjum, że nie zwracała widocznie uwagi na bezcelowość swej agitacji wśród dziewcząt, nie posiadających jeszcze prawa głosowania, liczenie zaś na głosy rodziców tychże dziewczątek jest chyba rachubą, opartą na kruchych niezmiernie podawach — jednakowoż prelegentka pozwoliła sobie wytaczać przed nieletnimi słuchaczkami program listy kobiecej, akcentując walkę z prostytucją jako cel.

Zapytniemy Kuratorjum, jak śmiała wbrew rozkazowi wnieść do szkoły pracowniczka tegoż Kuratorjum ferment wyborczy, wbrew wyraźnemu rozkazowi ministerstwa, zalecającego nauczycielstwu nie zajmowanie akcji wyborczej jakkolwiek agitację w szkole, wbrew wreszcie Zarządowi Koła T. N. S. W. zalecającemu, by nauczycielstwo łagodząco wpływało na rozpolitykowane partie.

Dość tego — niema słów na dosadne napiętnowanie takiej roboty, która paraliżuje postawienia władz szkolnych, wnosi ferment niepotrzebny i szkodzi dla młodzieży, przekreśla posłannictwo nauczycielskie, by osiągnąć efemerydę — mandat z tajemniczej listy Nr. 24.

Sądymy, że fakt ten zostanie ściśle zbadany przez odpowiednie czynniki, a pilna referentka „Ordynacji wyborczej” ponoszona, że ta domena nie jest objęta referatem oświaty pozaszkolnej.

## NADESLANE.

Za rubrykę tę redakcja nie bierze odpowiedzialności.

## Ostatni wyraz

hygieny i techniki kosmetycznej. Preparaty „Miraculum” z przepisu Dra Lustra specjalisty kosmetyki lekarskiej z Krakowa

Proszek mialki „Miraculum” do mycia tłustej cery, skłonnej do wagrów.

Puder „Miraculum”. Niedostrzegalny pyłek, czyni skórę matową i powiewną. Niezrównany, wykwintny zapach. Prawdziwy tylko w okrągłych pudełkach, z marką „Miraculum” i podpisem Dra Lustra.

Szampion „Miraculum” prawdziwy tylko w niebieskich torebkach. (Do jasnych i ciemnych włosów).

Mydło szmiałkowe „Miraculum”.

Mydło dla dzieci „Miraculum”.

Do nabycia wszędzie.

n4870

Hoszowski, Akademicka, Sfoński, Legionów 1, Dubusiewicz Hefmańska 6 i Mikolasch, Kopernika 1.

## BIBLIOTEKA ZALUSKICH WRACA DO POLSKI

Moskwa. (AW.) 1. października zakończyło się posiedzenie specjalnej komisji mieszanej polsko-rosyjskiej, na którym odczytano tekst porozumienia, za warte go na posiedzeniu prezesów obu delegacji w sprawie oddania rządowi polskiemu zbiorów polskich biblioteki publicznej w Petersburgu. Zwrot obejmuje: Bibliotekę Załuskich, Towarzystwa Przyjaciół Nauk, oraz Sapiechów. Jednocześnie zdecydowano pozostawiając oddawna w zawieszeniu sprawę rewindykacji gabinetu rycin biblioteki publicznej w Warszawie, archiwum Stanisława Augusta. Prócz tego uchwalono zwrot wielkich zbiorów Sanguszków (Muzeum, archiwum i bibliotek), oraz zbiorów Reinholda Przewoźnickiego, ewakuowanych swego czasu z Warszawy do Kijowa. Również postanowiono rewindykować większą część polskich archiwów historycznych, w tej liczbie Stanisława Augusta, Kościuski, Rady Nieustającej, Komisji Edukacyjnej itp., jak również biblioteki plockie, wywiezione w r. 1895 do Akademii Nauk w Petersburgu. Przed zamknięciem posiedzenia obaj prezesi minister Olszewski i Wojtkow podnieśli zwrot w pracach komisji w kierunku zgodnego rozwiązania zagadnienia, posiadającego pierwszorzędne znaczenie historyczne i kulturalne dla obu narodów, powstałe wskutek rozbiorów Rzeczy.

## PRASA FRANCUSKA O STANIE ROLNICTWA W POLSCE.

Paryż. (AW.) „Information” zamieszcza ciekawe studjum ekonomiczne o stanie rolnictwa w Polsce, podając szereg wiadomości ogólnych z zakresu naszych produkcji rolnych. Dziennik dochodzi do wniosku, że przewidziany w roku obecnym wywóz zboża w ilości 17.000 ton będzie mógł oddziaływać w sposób zbawieny na całokształt sytuacji gospodarczej i finansowej w kraju.

## LITWA CHCE WZIĄĆ UDZIAŁ W KONFERENCJACH PAŃSTW BAŁTYCKICH.

Ryga. (PAT.) „Lastwijas Westnesas” donosi, że Litwa wyraziła życzenie wzięcia udziału w przyszłych konferencjach ekonomicznych państw bałtyckich. Dziennik dowiaduje się, że rządy łotewski, islandzki i estoński nie będą się sprzeciwiały dopuszczeniu Litwy do konferencji.

Ryga. (PAT.) Jak donoszą dzienniki, Sowjety za prosiły również Litwę do wzięcia udziału w konferencji rozbieżeniowej w Moskwie. Litwa nie zamierza jednak wzięcia udziału w tej konferencji.

Paryż. (PAT.) Poincare przyjął wczoraj posta polskiego Zamoyskiego.

Konstantynopol. (PAT.) Czynnione są przygotowania do odjazdu delegacji tureckiej. Delegacja składać się będzie z 25 do 30 osób i przybędzie do Lwowa dnia 11. bm.

Warszawa. (AW.) 21. listopada przybędą do Lwowa przedstawiciele Rosji sowieckiej, celem opracowania rozkładu jazdy pociągów między Podwoleńskimi a Wołoczyskami i otwarcia niebawem ruchu kolejowego.

Warszawa. (AW.) Ministerstwo poczt i telegrafów opieczętowało stację radio-telegraficzną, założoną i eksploatowaną przez „Ekspress Poranny” i „Kurier”, tłumacząc to brakiem koncesji na założenie i używanie tego rodzaju stacji.

Warszawa. (AW.) W ministerstwie kolei odbyła się konferencja w sprawie przyspieszenia ruchu kolei osobowych i pospiesznych w całej Europie. Daty zebrane na tej konferencji zawiozą delegacji polskiej na międzynarodową konferencję w Lucernie.

Paryż. (AW.) Z powodu zamknięcia w galerii Barbazan wystawy rzeźb znanego artysty polskiego Franciszka Blaka, pisma i przeglądy poświęcają wystawie nader pochlebne wzmianki.

Paryż. (PAT.) Havas. „Matin” donosi, że Edward Belin, wynalazca przesyłania fotografii i pisma za pośrednictwem telefonu, wynalazł aparat, który ma zapewnić tajemnicę depesz radiotelegraficznych i telegraficznych.



# Ruch wyborczy.

--z--

## WIEC W RUDKACH.

W niedzielę 22. bm. o godzinie 12-tej w południe odbył się w sali Sokoła w Rudkach wiec Chrz. Zw. Jedności Narodowej. Sala wypełniła się po brzegi okolicznym włościanstwem, miejscową inteligencją i mieszczaństwem. Na wiec przybyła również ludowa bojówka w sile 40 ludzi z kandydatem ludowym p. Pasickim na czele. Większość zgromadzonych to sympatycy listy Nr. 8. lecz pod groźbą bojówki wybrano ludowców prezydium. Pierwszy przemawiał inspektor Kornecki, kandydat Chrz. Zw. Jedn. Narod. Mówca spokojnie i rzeczowo mimo przerwania bojówki, przedstawił program Chrz. Zw. Jedn. Narod. w przeszło godzinę trwającym przemówieniu. Z kolei zabrał głos kandydat z listy PSL. p. Pasicki, który w sposób napastliwy i demagogiczny atakował Chrz. Zw. Jedn. Narod. (straszył chłopów pańszczyzną). Następnym mówcą był p. Stroński, delegat Dzielnicowego Komitetu Wyborczego Chrz. Zw. Jedn. Narod. ze Lwowa, który spokojnie mimo hałasu i przerywania ludowców, polemizował z p. Pasickim, a nadto wykazał wrogi stosunek lewicy do katolickiego Kościoła i do kwestji przynależności Małopolski Wschodniej do Polski. Przemawiali jeszcze inż. Bocheński z Chrz. Zw. Jedn. Narod., oraz powtórnie p. Kornecki i p. Pasicki. Z niezwykłą zaciętością przerywała bojówka ludowców przemówienie gospodarza z Kotuszek Siemianowskich Bundzylaka, kandydata listy Nr. 8. Wiec zainknał przewodniczący o godzinie 3-ciej popołudniu. Należy zauważyć, że większość na sali mieli zwolennicy listy Nr. 8, a tylko 40 ludowców pałkarzy uniemożliwiło jej swobodne wypowiedzenie się.

## PAN INSPEKTOR SZKOLNY URZĘDUJE.

Donoszą nam z Przemyśla: Tutejszy inspektor szkolny Urbański kandyduje na listę „Wyzwoleńca”. Celem pozyskania głosów nauczycielskich zwołał zebranie — narodowo myślące nauczycielstwo opuściło jednak salę i za głosem inspektorskim nie poszło. Pan inspektor wszechwładny wobec tego, że Kuratorium daleko, wysłał nauczyciela z Ż. p. Piotra M. w okręg tarnopolski na agitację za swą osobą. Od 18. września nauczyciel ten agituje w tym okręgu otrzymawszy urlop służbowy. — Za nim wysłał pan inspektor drugiego nauczyciela p. Franc. J., który również zamiast pilnować szkoły, pilnuje beznadziejnej kandydatury pana inspektora. A tymczasem Biuro Rady szkolnej zamknięte od tygodni na cztery spusty.

Kierownik szkoły p. J. Sz. zwołał publiczny wiec w Glinianach i rzucił na nim obelgi na wszystko, co polskie — a występ ten takie oburzenie wywołał na sali, iż jeden z mieszczan przypadł do mowcy i wymierzył mu dwa siarczyste policzki.

Można sobie wyobrazić jak wśród podobnych stosunków wygląda szkoła. Agitatorzy-nauczyciele ciesząc się względami inspektora-kandydata nie uczą od tygodni i wszystko to uchodzi, albowiem Kuratorium z odległości 67 km. nie może objąć wzrokiem tego, co się dzieje w Przemyślańskim pod okiem insp. Urbańskiego.

Pensjonat „POLONIA” Batorego 34, pokoje z całym utrzymaniem. n3139

## KUPUJ U ŹRÓDŁA!

**DOBOROWE WEŁNY**  
NA UBRANIA I KOSTJUMY  
**KANGARNY, SZEWIOTY**  
KOWERKOTY, GABARDINY,  
**MATERIAŁY PŁASZCZOWE**  
WELURY, DEWETINY

POLECA DETALICZNIE  
PO CENACH FABRYCZNYCH  
**KATOLICKA HURTOWNIA**  
**TOWARÓW TEKSTYLNICH**  
**45. we Lwowie, 45.**  
**RYNEK 45.**

RÓG ULICY GRODZICKICH  
OBOK HANDLU F. SCHUBUTHA

**PŁÓTNA SZYFONY**  
KRAJOWE I ZAGRANICZNE  
**ZEFIRY, OXFORDY,**  
PERKALE, KRETONY,  
**FLANELE, BARCHANY,**  
KOCE, CHUSTKI, PLEDY. n4099

## KUPUJ U ŹRÓDŁA!

# ODTWÓRCZYNI postaci ANTYNEI W „Atlantydzie” stała się bożyszczem PARYŻA n9074

Wielki, egzotyczno-awanturyczny film w 6 aktach z Ewą May w gł. roli. Dziś po raz ostatni. **Krół Madagaskaru** I. Część CZIEWCZĘ Z ZA MORZA n4909 Kino Lew.

## Wiadomości bieżące.

Lwów, 2 listopada.

### TEATR WIELKI

Sroda 1. listopada o godz. 7 w. „Dziady” sceny dramatycznej w 6 odsłonach A. Mickiewicza.  
Czwartek 2. listopada o godz. 7 w. „Dzieje Józefa”, komedia w 3 aktach W. Perzyńskiego.  
Piątek 3. listopada o godz. 7 w. „Księga Hioba”, komedia w 3 aktach B. Winawera

### TEATR NOWOŚCI.

Sroda 1. listopada o godz. 7 w. „Bajadera”, operetka w 3 aktach Kalmana.  
Czwartek 2. listopada o godz. 7 w. „Bajadera”, operetka w 3 aktach Kalmana.  
Piątek 3. listopada o godz. 7 w. „Taniec szczęścia”, operetka w 3 aktach Steltza.

### TEATR MAŁY.

Sroda 1. listopada o godz. 7 w. „Diablika”, drama w 3 aktach Schönerhanna.  
Czwartek 2. listopada o godz. 7 w. „Kto zostanie posłem”, groteska w 3 aktach Jana Gelli.  
Piątek 3. listopada z powodu przebudowy kaloryferów teatr zamknięty.

— **Bezpieczeństwo w czasie wyborów.** Jak o tem donosiliśmy, delegacja prezesów komisji obwodowych z dr. Łozińskim na czele udała się do wojewody Grabowskiego, gen. Jędrzejewskiego i dyr. dr. Reinlendera celem upewnienia się, jakie będą przedsięwzięte środki, by wybory nie zostały zakłócone. Ową delegacją otrzymała zapewnienie, że władze uczynią wszystko, by wyborcy mogli spokojnie i w porządku spełnić swój obowiązek. Dziś w południe odbędzie się w Komendzie placu narady wojskowości co do użycia wojska do utrzymania porządku. Przy tej sposobności przypomina się jeszcze raz, że karty głosowania nie istnieją, każdy wyborca ma tylko zgłosić swe nazwisko, które jest umieszczone w spisie, otrzyma kopertę, do której włoży kartkę z numerem listy i oddaje przewodniczącemu. Gdyby wyborca budził podejrzenie, musi wykazać się jakimkolwiek papierem, nawet kopertą listu do niego adresowanego. Na wypadek więc każdy wyborca powinien wziąć ze sobą jakąś legitymację.

— „Kto zostanie posłem”, żywa dowcipna groteska Jana Gelli, spotkała się w Teatrze Małym z bardzo dobrym przyjęciem tak, że można się spodziewać, iż cieszyć się będzie dłuższem powodzeniem tembardziej, że sztuka wystawiona jest starannie a gra artystów bardzo dobra.

— „Dzieje Józefa”, satyryczna komedia W. Perzyńskiego, autora „Lekkomyslniej siostry”, powtórzona będzie we czwartek w Teatrze Wielkim. — „Dzieje Józefa” były swego czasu grane z ogromnem powodzeniem w Warszawie. Szereg doskonale podpatrzonych postaci, sytuacja doskonale skarykaturowane z codziennego życia Warszawy, satyra na tak modny dziś spirytyzm itd., składają się na całość istotnie bardzo interesującą.

— Z powodu przebudowy kaloryferów w Teatrze Małym w piątek przedstawienia w tym teatrze nie będzie. W sobotę „Kto zostanie posłem”.

— **Zaduszki.** Niezliczone tłumy publiczności zwiędziały wczoraj cmentarze. Pomimo odezwy i nawoływań, by nie oświetlać grobów, cmentarze lwowskie tonęły w płomieniu światła, oświetlono groby rzęsiściej, niż w latach poprzednich. Ale też nie brak było krzyży i nalepek na obrońców Lwowa, publiczność hojnie sypała grosz na cele publiczne. Tłumy odwiedziły również cmentarzyk obrońców Lwowa, gdzie odśpiewano pieśni patriotyczne, miejsce spoczynku powstańców 1863 r., uczczono groby Konopnickiej, Galla. Późno wieczór dopiero zaczęły opróżniać się cmentarze. światła jednak długo gorzały, świadcząc o niewygasającej a wiecznej czci dla zmarłych.

— W czwartą rocznicę walk listopadowych za poległych „Obrońców Lwowa” śp. Stanisława Adamowicza, śp. Klemensa Jaskułowskiego, śp. Antoniego Rzepy, śp. Włodzimierza Tombrówicza, śp. Mieczysława Wiesera, śp. Tadeusza Wiesera, śp. Romana Ziobry, śp. Alfreda Rebczyńskiego za spokój dusz od-

będzie się Nabożeństwo żałobne we czwartek 2. listopada, o godz. 10 rano w kościele Najśw. Panny Marii Snieżnej, na które rodziny, krewnych, PT. Obywateli miasta, kolegów, towarzyszy z „Obrony Lwowa”, towarzyszy broni i znaniomych zaprasza Grono Kolegów.

— Z Polskiego Towarzystwa Przyrodników im. Kopernika. Na posiedzeniu naukowem Oddz. lwow. dnia 17. bm. zdawał prof. J. Łonicki sprawę z wycieczki przyrodniczej Muzeum im. Dzieduszyckich, urządzonej przez obecnego Ordynata Włodzimierza hr. Dzieduszyckiego na Pomorze polskie. W wycieczce, prócz Ordynata, wzięli udział: dyr. szkoły wydz. Bayger, sekretarz Muzeum Kinel, prelegent i preparator muzealny Kalkus. Prelegent omówił rezultat tej części wycieczki, która skierowana była na wybrzeże morza i na morze, oraz okazał obfite także zebrane materiały. Szczególnie bogato przedstawiają się działy skorupiaków i ryb. Wykład prelegenta uzupełnił prof. Dr. L. Bykowski pokazem zebranych przez siebie materiałów. W dyskusji zabierali głos: prof. Dr. Czekanowski i prelegent. Na koniec prof. dr. J. Hirschler przedstawił obecny stan Morskiego Laboratorium Rybackiego w Helu.

— Z muzyki. W piątek 3. bm. odbędzie się koncert pianistki Jadwigi Jasińskiej. Artystka, uczennica Leszczyńskiego, koncertowała z wielkim powodzeniem w Wiedniu i Niemczech. Krytyka podnosi jej znakomitą technikę, wysoką kulturę muzyczną i stylową interpretację granych utworów. Bogaty program wieczoru zaszczytnie znanej z zeszłorocznego występu artystki wzbudził w sferach muzykalnych Lwowa żywe zainteresowanie.

— **Sprostowanie.** W numerze „Słowa Polskiego” z dnia 2. listopada w artykule „Gorący dzień we Lwowie” wydrukowano przez omyłkę zamiast: „z p. Szczerkim” z „p. Szczyrkim”, co uniejszem prostujemy.

— **Bezpośrednie wag. sypialne Lwów-Wiedeń i Lwów Bukareszt.** Dwa razy w tygodniu w środy i niedziele kursują przy pociągach pospiesznych odchodzących ze Lwowa o 18.05 bezpośrednio wagony sypialne ze Lwowa do Wiednia a w środy i soboty z Wiednia do Bukaresztu przy pociągach odchodzących ze Lwowa o godzinie 9.40. W wagonach tych pozostawilo Tow. wagonów sypialnych 4 miejsca dla Lwowa, co choć w części zadość uczyni potrzebom tutejszej publiczności. Zamówienia na te miejsca i sprzedaż biletów skutecznie kasa „Orbisu” przy ul. 3-go Maja 5.

— Z kroniki włamań i kradzieży. Do mieszkania p. Józefa Żeglistawskiego przy ul. L. Sapichy 63 włamał się złodziej i skradł znaczną ilość garderoby. — Zajętej u p. Lubomirskiej przy ul. Mochnackiego 25 bonie Alicji Basley skradziono złoty zegarek znacznej wartości.

— **Włamanie.** Do sklepu Seifiga Seifa przy ul. Kotlarskiej 8 włamali się minionej nocy złodzieje i zabrali 350 skór wartości 3 milj. mkp.

— Z kroniki policyjnej. Wpadł w ręce policji notowany złodziej, Jan Dżurek, który wczoraj wieczorem obok pas. Mikolascha skradł portfel z pieniędzmi przechodzącej tamtędy p. F. Towarzyszący jej żołnierz zauważył ruch złodzieja, przytrzymał go i oddał w ręce posterunkowego.

— **Załadzenie.** Przy ul. Marcina 21 ulegli wczorajszej nocy załadzeniu Grzegorz Kahula, Jan Abramowicz i Franciszek Nykiel. W ciężkim stanie przewieziono Kahulę do szpitala, dwóch innych pozostawiono opiece domowej.

## Kursa giełdy lwowskiej.

Ruble carskie po 100 rb. 150 170, po 500 rb. 150 170, drobne 50 - 70, Ruble dumskie po 1000 20 - 30, Karbowanice po 1000 1 - 3, Grzywny po 500 4 - 8, Franki franc 980 - 1030 - Franki szwajc. 2640 - 2840, Funty sterl. 63000 - 65000 - Dolar amerykański 14000 15000 - Dolar kanadyjski 14000 - 15000 - Marki niemieckie po 100 300 35, po 100 2 75 3 25 (drobne) 2 50 3 - , Lei rumuńskie po 500 85 00 95 00 drobne 80 00 90 00, Liry włoskie 540 - 590 - Czeskie korony 440 - 480, Korony austr. 0 19 0 21



## Komunikat.

W dniu 3 października 1922 roku, odbyło się w lokalu Spółki przy ulicy Bielowskiego 5 we Lwowie,

### V-te Zwyczajne Walne Zgrom. CHODOROWA

Akc. Tow.

dla przemysłu cukrowniczego w Chodorowie,

które uchwaliło przewalutować dotychczasowy kapitał akcyjny, wynoszący Mp. 63.000.000, podzielony na sztuk 450.000 akcji po im. wartości Mp. 140. każda, do wysokości Mp. 450.000.000 przez podniesienie imiennej wartości każdej akcji na Mp. 1000 drogą przestemplowania akcji.

Towarzystwo zamierza wyzyskać całkowitą sprawność rafinerji cukru w Chodorowie i przerafinować w niej prócz surowca, otrzymanego z własnych buraków, także i surowiec zakupiony w innych cukrowniach, oraz wybudować magazyny w Chodorowie na cukier surowy i rafinadę. Towarzystwo zamierza również wybudować magazyn na dwercu kolejowym we Lwowie.

Zwiększające się ustawicznie trudności robotnicze, skłoniły Towarzystwo do zakupu w Czechosłowacji urządzenia patentowanego „ELFA”, które służyć ma do mechanicznego wyładowania buraków z wagonów, zapomocą prądu wody.

Z inwestycjami tymi wiąże się również projekt finansowego połączenia się z jedną z odbudowujących się surowni w dawnej Kongresówce, na granicach Małopolski.

Celem pokrycia powyższych inwestycji uchwaliło wspomniane zwyczajne walne Zgromadzenie podwyższyć przewalutowany jak wyżej kapitał akcyjny o dalszych 230.000.000 do wysokości Mp. 700.000.000, a odnośna uchwała walnego zgromadzenia akcjonariuszy przesłana już została do Ministerstwa do zatwierdzenia.

## Konkurs

na dostawę 130.000 słownie: sto trzydzięści tysięcy sztuk worków konopnych, ewentualnie jutowych, gęsto tkanych, podwójnym ściąganiem szwycem, długości 152 cm, szerokości 56 cm.

Reflektanci winni wnieść:

oterty opieczutowane i ostemplowane (200 Mkp.) z napisem „oferta na worki”, z dołączeniem wzoru do dnia 24 listopada br. oraz

1) wadium w wysokości 2% oferowanego towaru.

2) Świadczenie solidności kupieckiej, wystawione przez Izbę Handl. Przem., ewentualnie przez władze polityczne I. Instancji.

3) Urzędowy wyciąg z rejestru handlowego, wystawiony przez właściwy Sąd handlowy,

do Okręgowej Komisji Zakupów przy O. Z. G. VI. Lwów, Janowska 5.

Pierwszeństwo mają wytwórcy.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 25 listopada br. Wadium nieprzyjętych ofert zostanie do 14 dni zwrócone, zaś wadium ofert przyjętych po uzupełnieniu do 5 proc. tytułem kaucji pozostanie w kasie wojskowej.

Bliższych informacji udzieli Okręgowa Komisja Zakupów przy O. Z. G. VI. Lwów, Janowska 5.

Szefostwo Int. O. K. VI.  
Lwów, L. 56729/2.

### Popłatne zajęcie

uzyskać może każdy dobrze ustosunkowany kupiec, przemysłowiec, urzędnik lub emeryt obejmując przedstawicielstwo miejscowe poważnego Towarzystwa ubezpieczeniowego. Zgłoszenia z dokładnymi wiadomościami osobistymi pod „Stateczność” do „Reklamy prasowej” Lwów, Chorzyczyzna, 1901

### Zginał 18 października pies legawy

duży, ciemno kasztanowaty trochę breczkowaty — znalazca otrzyma wysoką nagrodę. Zgłoszenia Stanisławów ul. Lipowa 98. 4912

Swoj do swego  
po swoje!

## Nieustająca Wystawa Maszyn

Lwów, Sapiehy 8.

poleca ze swego pawilonu: 4910

Młyny gospodarcze kompletne

Walce Ganz

Pila taśmowa kombinowana

Heblarki do drzewa

Frezerki

Motor benzynowy

Langen-Wolf

przewoźny 12 HP.

Elektropompy „Sirius”

Aparaty do gaszenia ognia

Perlaki

Fiaty osobowe

Cyrkularki

Maszyny do autowa-

nia

Dynamo 115V, 66A. 7,

6 KW. (12HP)

Motor Diesela 40 HP.

i 60 HP.

Pompy odśrodkowe

„Sirius”

Różne maszyny do

wyrobów betonowych.

## KSIĘGARNIA POLSKA

w BUKOWSKU

poleca następujące Nowości:

Hebbel Dzienniki	3000 Mkp.
Cztery głosy o poezję	3000
Hello. Studja i Szkice	3000
Kirkegaard. Wybór Pism	3000
Landor. Dyalogi fikcyjne	3000
Chamfort Maksymy i Mysli	3000
Mrozów Objawienia wśród gromów i burz	800
Płazek. Święta wiosna	650
Zarzewska. Obłężenie Przemysła	600
Adamowicz. Wesoly Marszałek	550
Brzozowski. Płomienie w 2 tomach	3600
Mrozowicka. Dzwony	1200
Po zwycięstwie	1350

Przesyła i opakowanie na koszt zamawiającego. O ile należyłość wystana z góry, przesyłka i opakowanie na nasz rachunek. Wy. ywa się tylko za pobraniem pocztowym lub za poprzednim nadaniem należności. 4809

## Two!

Z bliskiego Auto — Skład Zyblikowicza 3.

Oddział Lwowski 4822

poleca w dużym wyborze narzędzia i akcesoria samochodowe, gumy francuskie i niemieckie.

Samochody osob. i cięż.

„Berliet”

Od 1 grudnia 1922 lub 1 stycznia 1923 poszukiwany jest przez poważne przedsiębiorstwo we Lwowie energiczny, reprezentatywny i poważny

kupiec z branży żelaznej ew. inżynier chrześcijanin w średnim wieku pod dobrymi warunkami.

Zgłoszenia dokładne z odpisami świadectw do biura Ogłoszeń Sokołowskiego pod „1. XII. 1922 Żelazo - Lwów”. 4929



Najtrwalsze żarówki.  
Najwyższa oszczędność prądu.  
Sprzedaż wszędzie.  
4137  
Generalni przedstawiciele:  
**BRACIA BORKOWSCY**  
Warszawa, Jerozolimskie 6

## Motory elektr. Dynamomaszyny

materjały elektr., żarówki automobilowe 5, 8, 10 i 12 Volt,  
żarówki oszczędnościowe 110 i 220 Volt  
poleca firma 4628

Marjan Leikert, Lwów, Lindego 2.

## JÓZEFA KŁOPOCKA

Bydgoszcz, Gdańska 41 II. p. Filja Górny Śląsk — Katowice — Neisterstr. 7. parter.  
poleca się Szan. Obywatelstwu, do

## Kojarzenia małżeńskie.

10-letnia praktyka. Ścisła dyskrecja. Honorowe załatwienie. Godzian przyjęć od 10 do 6 w niedzielę od 11 do 4. Na odpowiedź uprasza się o dołączenie portora. 4821

## KUPNO I SPRZEDAŻ.

Kto chce szybko kupić, sprzedać, wydzierżawić majątek ziemski, kamienicę, wile, domek, fabrykę, parcelę, skłeo i mieszkanie, niech zgłosi do Agencji Lwów, Chorzyczyzna 27. 4602

Maszynę do szycia, Ptaszce sredniej wielkości nowe tanio. Kwiaty piękne duże krzaki sprzedam Marvacki 5—III. 4842

NATYCHMIAST do sprzedania motor Benz. 8 HP, stojący, do popędu tafta; dynamo 115 V, 0,2 HP, 1400 obrotów, wszystko na wozie żelaznym. Stan b. dobry (obecnie w ruchu). Cena 4.000.000 Mkp. Zgłoszenia: Mańkowski, Załęszycki. 4897

BALONY TURYSKIE naczynia. Skład przyborów pszeźniczych. Mieszkowski, św. Antego 3. 4896

WIELKI zbiór starych monet, tylko poważnemu reflektantowi sprzedam. Al. Dzierżek. Chełm Lub. Skr. poczt. Nr. 38. 4890

M. Steinhäus Lwów, Krasickich 18-a poleca ze składem walce młyńskie pojedynczo i podwójne oraz kamienie młyńskie. 4786

## WOLNE POSADY.

Chłopca do posług i odbijania korekt poszukuje Drukarnia „Słowa Polskiego” Lwów, ul. Zimorowicza 11—15.

POMOCNIKA HANDLOWEGO, lepsza sila, z dobrymi referencjami, poszukuje od zaraz Handel farb, artykułów toaletowych i fotograficznych Juliana Polaka, Stanisławów, ul. Sapieżyńska 11. 4873

## MAŁŻENSTWA.

ZAMOŻNY młynier, współwłaściciel rentownego przedsiębiorstwa przemysłowego, pragnie poślubić przystojną pannę lub bezdzietną wdówkę z dobrego domu do lat 36. Poważne zgłoszenia do „Słowa Polskiego” pod „Inżynier”. 4892

OŻENIE się z panną legatą, ładną, 18—20 letnią, chcącą młodzieńczego, przystojnego męża, absolwenta Techniki, z dobrą przyszłością. Załam jednokwartalnego utrzymania. W odpowiedzi pod „Venus” do Administracji, podany adres osoby reflektującej. 4885